



PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN

SECRETARÍA GENERAL DE LA PRESIDENCIA

DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA
CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN QUERÉTARO, QUERÉTARO

NOTIFICACIÓN DE ADJUDICACIÓN

OFICIO	CCJQRO-255-2024
--------	-----------------

FECHA	28 de agosto de 2024		
	Día	Mes	Año

Con fundamento en los artículos 43, 46, 47, 95, 96 y 97 del Acuerdo General de Administración XIV/2019 del Comité de Gobierno y Administración de la Suprema Corte de Justicia de la Nación, así como el artículo 6 del Acuerdo General de Administración VII/2008 del Comité de Gobierno y Administración, como resultado del procedimiento de contratación por adjudicación directa, número PCAD/CCJ/QUERÉTARO/018/2024, se autorizó la siguiente contratación:

CONTRATACIÓN:	Mantenimiento de instalaciones hidrosanitarias de la Casa de la Cultura Jurídica en Querétaro, Querétaro, durante el ejercicio 2024.
IMPORTE TOTAL:	\$97,281.30 (Noventa y siete mil doscientos ochenta y un pesos 30/100 M.N.) Incluye I.V.A
PRESTADOR DE SERVICIOS:	Hugo Emmanuel Paredes Pérez

Descripción		Precio Unitario	Importe
IHS.01	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE W.C. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T. CONSIDERAR SUSTITUCIÓN DE MANGUERAS, LLAVES ANGULARES, ACCESORIOS DE TANQUE BAJO (LLENADO Y DESCARGA), JUNTAS, EMPAQUES Y SELLOS DEBERÁN SER MARCA COFLEX		
IHS.01.01	CON TANQUE	PZA 7.00	\$877.02 \$6,139.14
IHS.02	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LAVABO INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T. CONSIDERAR SUSTITUCIÓN DE MANGUERAS, LLAVES ANGULARES, EMPAQUES Y SELLOS DEBERÁN SER MARCA COFLEX.		
IHS.02.01	CON LLAVE TRADICIONAL.	PZA 3.00	\$541.13 \$1,623.39
IHS.02.02	CON LLAVE AUTOMÁTICA.	PZA 3.00	\$541.13 \$1,623.39
IHS.03	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MINGITORIO SECO INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.	PZA 1.00	\$672.00 \$672.00
IHS.04	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CISTERNAS Y TINACOS. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.		
IHS.04.01	CISTERNA HASTA 5000 LTS.	PZA 1.00	\$1,289.25 \$1,289.25
IHS.04.02	TINACO 1100 LTS.	PZA 2.00	\$877.50 \$1,755.00
IHS.05	DESASOLVE DE BAJADAS DE AGUAS PLUVIALES MEDIANTE PROCESOS MANUALES, ELECTROMECÁNICOS Y EQUIPO DE PRESIÓN DE AGUA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.	ML 60.20	\$33.19 \$1,998.04
IHS.06	DESASOLVE DE RED DE DRENAJE Y LIMPIEZA DE HASTA 6 REGISTROS MEDIANTE PROCESOS MANUALES, ELECTROMECÁNICOS Y EQUIPO DE PRESIÓN DE AGUA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.	ML 43.19	\$33.19 \$1,433.48
IHS.07	REVISIÓN GENERAL DEL SISTEMA DE ALIMENTACIÓN HIDRÁULICA EXISTENTE (COMPUESTA DE 7 EXCUSADOS, 6 LAVABOS, CISTERNA 5000 LTS, 2 TINACOS 1100 LTS) A BASE DE PRUEBAS HIDROSTÁTICAS, CIERRE DE VÁLVULAS, DESCONEXIÓN DE MANGUERAS Y MONITOREO. CONSIDERAR PURGADO DE TUBERÍA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.	PZA 1.00	\$1,680.00 \$1,680.00



PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN

SECRETARÍA GENERAL DE LA PRESIDENCIA

DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA
CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN QUERÉTARO, QUERÉTARO

NOTIFICACIÓN DE ADJUDICACIÓN

IHS.08	SUMINISTRO, COLOCACIÓN E INSTALACIÓN DE MUEBLE SET DE COCINA SAO PAULO TOSCANA 1.20 M ROBLE DAKAR, MUEBLE INFERIOR, MUEBLE SUPERIOR Y TARJA EB 1T ESC DER EMP 80X52 M102. CONSIDERAR CORTES, ADECUACIONES Y FIJACIÓN. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.	PZA	1.00	\$15,457.50	\$15,457.50
IHS.09	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LLAVE DE COCINA FLAMINGOS MOD. HM-38 MCA. HELVEX PARA TARJA O SIMILAR. CONSIDERAR: LLAVE ANGULAR Y MANGUERA COFLEX. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T	PZA	1.00	\$4,266.00	\$4,266.00
IHS.10	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CESPOL PARA FREGADERO MODELO TV-030 Y CONTRACANASTA MODELO H-8801, MARCA HELVEX ACABADO CROMO. CONSIDERAR: HERRAJES, Y ACCESORIOS DE FIJACIÓN. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.	PZA	1.00	\$8,262.00	\$8,262.00
IHS.11	SALIDA HIDRÁULICA PARA TARJA A BASE DE TUBERÍA DE COBRE 13 MM Ø HASTA 2.50 ML. DE DESARROLLO, 2.00 CODO 90°, COPLES, TEE Y 1.00 Y . CONSIDERAR: DEMOLICIÓN CONTROLADA DE MURO Y PISO SECCIÓN DE 0.20, RELLENO DE CONCRETO Y LOSETA CERÁMICA 20 X 20 SIMILAR A LA EXISTENTE. INCLUYE: MATERIALES, CORTES, DESPERDICIOS, SOLDADURA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, PROTECCIONES, ACARREOS Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.	PZA	1.00	\$2,865.88	\$2,865.88
IHS.12	SALIDA SANITARIA PARA TARJA A BASE DE TUBERÍA DE PVC; TUBO DE 2" Ø HASTA 2.50 ML. DE DESARROLLO, 2.00 CODO 90° Y 1.00 Y . CONSIDERAR: DEMOLICIÓN CONTROLADA DE MURO Y PISO SECCIÓN DE 0.20, RELLENO DE CONCRETO Y LOSETA CERÁMICA 20 X 20 SIMILAR A LA EXISTENTE. INCLUYE: MATERIALES, CORTES, DESPERDICIOS, ADHESIVOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, PROTECCIONES, ACARREOS Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.	PZA	1.00	\$2,595.00	\$2,595.00
IHS.13	SALIDA ELÉCTRICA PARA CONTACTO HASTA 1.00 M. DE DISTANCIA A BASE DE CANALETA DE 1/2", CAJA, TAPA DE PVC Y CABLE DEL # 10. INCLUYE: MATERIALES, CORTES, DESPERDICIOS, ADHESIVOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, PROTECCIONES, ACARREOS Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.	PZA	1.00	\$1,455.13	\$1,455.13
IHS.14	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE ESMALTE ALQUIDÁLICO MODIFICADO ANTICORROSIVO FLASH COAT NF MARCA COMEX EN COLOR VERDE PARA TUBERÍA HIDRÁULICA Ø DE 1/2" HASTA 2" A DOS MANOS APLICADA CON BROCHA O PISTOLA DE ASPERSIÓN Y HASTA CUBRIR PERFECTAMENTE LA SUPERFICIE. CONSIDERAR: ASENTADO Y APLICACIÓN DE PRIMER ANTICORROSIVO. INCLUYE: PREPARACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, ESCALERAS, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.	ML	220.00	\$112.15	\$24,673.00
IHS.15	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ETIQUETA DE VINIL AUTO ADHERIBLE EN COLOR BLANCO PARA TUBERÍA HIDRÁULICA Ø DE 1/2" HASTA 2", ESTAS SE COLOCARÁN AL INICIO, FINAL Y CAMBIO DE TRAYECTORIA. ADHERIBLE Y BASE DE POLICARBONATO. CONSIDERAR: TRAZO, AJUSTES Y CORTES. INCLUYE: MATERIALES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ACARREOS, LIMPIEZA Y PROTECCIONES. P.U.O.C.T.				
IHS.15.01	FLECHA 1/2"	PZA	30.00	\$40.50	\$1,215.00
IHS.15.02	FLECHA 3/4"	PZA	60.00	\$40.50	\$2,430.00
IHS.15.03	FLECHA 1"	PZA	20.00	\$40.50	\$810.00
IHS.15.04	FLECHA 1 1/2"	PZA	20.00	\$40.50	\$810.00
IHS.15.05	FLECHA 2"	PZA	20.00	\$40.50	\$810.00



PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN

SECRETARÍA GENERAL DE LA PRESIDENCIA

DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA
CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN QUERÉTARO, QUERÉTARO
NOTIFICACIÓN DE ADJUDICACIÓN

TIEMPO DE EJECUCIÓN: 30 DÍAS NATURALES .

JORNADAS DE EJECUCIÓN: JORNADAS NORMALES DE 9:30 A 18:00 HORAS DE LUNES A VIERNES BAJO EL MONITOREO QUE LA DIRECCIÓN DE MANTENIMIENTO, INTENDENCIA Y SERVICIOS HARÁ A TRAVÉS DEL INFORME POR ESCRITO CON SOPORTE FOTOGRÁFICO, QUE ENTREGARÁ EL CONTRATISTA Y VALIDARÁ LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA.

CONDICIONES DE PAGO: PAGO EN UNA SOLA EXHIBICIÓN AL TERMINO Y ACEPTACIÓN DE LOS TRABAJOS A ENTERA SATISFACCIÓN POR PARTE DE LA SCJN.

VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 30 DÍAS CALENDARIO CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE LA COTIZACIÓN Y ACUSE POR PARTE DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA.

GARANTÍA: AL 31 DE AGOSTO DE 2025

SUBTOTAL	\$83,863.19
IVA 16%	\$13,418.11
TOTAL	\$97,281.30

Se generará el Contrato Simplificado correspondiente.

L.C. JULIETA DE LA TORRE HERRERA
DIRECTORA DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA
EN QUERÉTARO, QUERÉTARO